## De feudo marchie

## Liber.i.seud.

b*n*. quod s*f*fecerit: *r* sine filio masclo dece*s*serit: *t*us ad do  
minu*m* feudu*m* reuert*s*. Sed op*v*. *va*. *licite* fec*s*. ergo penam  
non mere*s*. C.ad. l*ui*. de adul. graccu*m*. R*n*. hic pun*s* di  
qr alienau*s*: sed qr sine masclo dece*s*serit. *ci*ut di m*io*re di  
ci*ci*ut qr restitu*s* no*q* fec*s*: sed qr si*f*ec*s*. *vi*. *ff*. de mino.  
gr*v*. *an*. si*f* ex causa.

**S**r nunc, als hic  
nō punit, q̄ istud  
intelligit de recto  
feudo in q̄ feminē  
nō succedunt. Sed  
instabis nōne ne-  
potes hic excludū-  
tur. R̄. nō quoniā  
filiosī filiosī appellatio-  
appella ne etiam nepotes  
tie ne. cōfīntur nec em-  
potes dulciori vocabulo  
veniūt. possunt nominari  
ff. de verbo, sig. li-  
berorum. et in lō-  
bar. de b̄bſicio. ff.  
Acurius.

**a** Coperbellum  
facta subaudi est  
ne domini voluntate  
quasi non videat  
alienatio fezi cum  
feudi erat pater-  
nū. Item et in alia  
alienatione ei fa-  
cta, licet enī aliis p-  
hibeat alienatio  
feudi paternū, iter  
agnatos tamē cō-  
ceditur ut i. d. alie-  
feu paterni. c. i. ar.  
I. per quos si iue-  
et per quos reci-  
fied et res. et ff. de  
leg. i. i. pater. q. qn-  
dec. Uel et dicas  
q. hoferrebat p-  
rimū dictū : et ita  
cōmuniabas. Mab-

lis pmaneat alienatio fratri vero vel nepoti sc. dū tamen sit facta fratri vel nepoti: et ita sīm hoc nichil videt opera ri cōsensus siue voluntas dñi: qz tunc sī eius voluntate esset facta qualitercūqz valererit et nō posset irritari sīm qd videtur velle cōstitutiones lotha. et federici. vñ enā dicas qn i chyl subaudit: r ita cōtinua cū sequenti littera. fratri vero vel nepoti. i. alienatio libelli facta in feudo comitatus vñ marchie. r sīm hoc dices qz non debet esse. s. prior: tamen expositio vñterior esse videtur.

**b** *U*lupratum. in feudo ergo nō est seruādū nimis qz  
Consue male inueni et prae consuetudines tractu temporis nō  
tudies confirmantur. vt in aut. vt nulli iudi. & nulli. col. ix. l3 con-  
male trarium dicitur. Ide cog. seu. in pun.  
**c** *C*onfeudo marchi vel comitatus vel ducatus. *E*le-  
ctio tituli. *P*roliqua qualiter viius beneficij sit retinē-

**C**ontra fidei marchie vel comitatus vel ducatus. **A**ls est titulus talis servus viuis beneficiis retinendus, de quo non vitium in nostro apparatu. **E**s marchia, ab imperatore, s. prius illi noscitur ex rei qualitate et differentia licetum de-

**Q**est titul⁹ talis qualiter vsus benefici⁹ sit retinend⁹  
dus, de quo non vtiimur in nostro apparatu.  
¶ marchia, ab imperatore, si primis ill⁹ no-  
tis q⁹ ex rei qualitate et differentia licitum de-  
prehend⁹ ob alia non licet, simile, C, fami-

her. si filius. et. ff. de procu. procurator totorum. et de milo.  
ait pretor. S- questum. et. ff. de admis. tuto. qui sine herede.  
et. C. si aduer. do. li. jij. et in summavt in li. dis. py. char. ij. R.  
eretur cum bussa agitur qualitate zt. licet contra s.  
argu. ff. vsfruc. queadmo. caue. Li. n. iij. et. C. de stra. audi.

valuaſores maiores vel mino-  
res inueniti fuerint de benefi-  
cio: filii vel nepotes ex parte fi-  
liorum succedunt. Si vero viuus  
ex his filius vel nepotibus sine  
deſcedentibus masculini ſexus  
hereditibus mortuus fuerit: pre-  
dicti fratres vel nepotes per in-  
uenitūram patris et autem in be-  
neſicio ſuccedunt. et ſimiliter in-  
telligendum eſt in cōſobrinis.  
**S**i duo fratres simul inuen-  
iti fuerint de beneficio nouo  
et non de paterno: si viuus eorum  
ſine deſcedentibus masculi-  
ni ſexus mortuus fuerit dominus  
nus ſuccedit non frater: ni pa-  
ctū fuerit in uenitura quod frater  
fratri ſuccedat: per pactū enī  
frater ſuccedit non dominus. et  
quod diximus de fratribus ut  
vñ alij ſuccedant per pactū: ide-  
dicendū eſt de filiabus si hoc  
pactum conſiliat: et ſic per pa-  
ctum filie ſuccedunt.

**C**um maritus succe-  
deret uxori in beneficio.  
**C**um maritus uxori non succe-  
dit in feudo etiam feminino ni-  
si specialeiter sit inuenitus. filie

**I**rr. vi. ff. de probis  
si pactum. sed ibi plerius est. propter quod solutio contra-  
**S**uccedit. Is hoc hodie sit visus patrum. vt. S. S. p. i.  
**E**llo modo. et alii villo mortuo. sed villo modo credo li-

**S** patris et sui. bene dixit patris tui: qm̄ hoc obseruat in feudo ab antecessoribus questiō. nō si per se questiū sit; qz tūc frater fratri nō succedit: vt supra dicti est: ei. L. p̄m̄ dicitur nisi ex pacto. vt ibi dicitur.

**h** *In cōsobrini, hoc olimq[ue] ad. vñ. gradū. s[ed] hodie  
in l[et]itū. a. intellige hic. p[ro]p[ter]e accipis cōsobrini, alioquin  
de superfluo diceretur. vt insti. de gradū. cos. h[ab]uit.*

**i** *Si duo fratres inueniuntur. id expositum est. s[ed] d[icit] sue  
feu. filia vero. et. s[ed] qui feu. dare posse cum vero contra?*

**sed est sciendum q̄ induxit argu. a simili:similia studio  
sus inquirat.**

**k** | **Succedūt.** vt. & q̄ feni. da. pos. & hoc autē nolādū. t. E

de suc. feu. 5. filii vero. 7. I. de grad. suc. in fe. c. i.

**¶** En magne l'incendie vno au pñc. Il's est titu quo ce

**dis successore suum Iosephum misit. & postea ipius anno apparu-**

i, die succedit filii i Dhinciu mire, q nos tunc tunc sive pugnemus.

**S**i femina succedit. quis l'alij bonis iure lobar. succedat vt in lobar. de succes. l. f. simile. l. de inuesti. quā tici' accepta sēprōnio. c. i. b. Equitatēm. hic rigor iuris preferitur equitas; vt et alibi: z in sum. vt in lib. p. q. h. quaterno. i. char. rub. semp ens equitas preferitur rigor i. C. si res ali. l. cū res ali. z. C. d. iudi. placuit. et. ff. ad senatusconfūl. velua. l. si creditor. h. i. r. C. hoc dicim'. quod dictum est. S. de natur. seu. i. p. n. s. q. sine causa de ueluti non possit. Accurſius.

**D** Clavisorib'. quidam habet hic in rex. statim post valusoribus gloriam. seu interlinneatum. i. de his q. beneficium tenent a minoribus valusoribus. post se qui sicut fuerit. z. e. Ceruel. sicut continetur in seq. c. prox. licet illud hodie corrigat ut ibinot.

**F** Ute feudis do- nio minimo. z. Als nō erat ti. ne. q. c. sed. h. si mino- res. Accur.

**S**i mi- no- res. istud totuſ est correctum. vt. s. de natu. feu. in. fi.

**H** Quibus in- die iudicium ar- tam. Als est titu- de amissione feu. quo non vñmum.

**S**i ca- pita- nei. dimiserint. istud expositū est. s. in prin. illi' iuri. qui. mo. feu. amit.

Pene le- plo sum. molli- de. dentiam domini manifesterit als non danificāti ani- mo licet dominus dānificetur; tamen non priuabitur feu-

do: similiter dic de liberto qui conſpirationem fecit cū ini- micos dñi ſui: ſi non contra dominū conſpirauerit non re uocabitur in feruitem. vi. ff. de of. prefec. v. la. h. cum pa- tronus. hydeatur ar. ztra in decretis. iii. q. v. accuſatorib'

**I** adulterauerint. illib. itelligo qn̄ ſc̄tēr̄ vasall' cognō- uerit ipsam. quid enim ſi in lectum ſuum ſuoyore ab ſente vasallus do- minū ſuam inue- nerit: et ſic putans uoyorem ſuam eſſe ea cognouerit nū- quid propter hoc ſeudo p̄uabitur? certe non. vere enī ipſe adulteriu nō comittit. vt in de- cretis. xxiij. q. ij. c. in lectum. idem in telligo ſi concum- berſe exercerit. vt. S. quibus mo- dis feudū amit.

**S** item ſi fidelis. idem dicitur de eo qui ſacratiſmas virgines follicitas uenit. C. de epi. et cle. ſi quis non di- cā. z. in aut. deſan. epif. h. pe. col. ix.

**A**pud quez vo- guos. z. z. Als nō eſt hicalis. quis titulus.

**S** I contentio. cotam impe- ratore. Iſtud ho- die corrigit. quia hodie inter maio- res et minores nul- la e discretio. vt. S. de natu. feu. i. f. ſic ergo pares curtiſ cognoscere potest etiam inter capi- taneos. et maxime hodie per conſi- tutionem federici imperiale. h. pieres ſi interim. Uel di- cas qz h loquī qn̄ cōtrouerſia erat in

ter capitaneos de feudo qbzlibet eoz. dicebat ſe tenere ab imperatore et ab eo ſe eſſe inuesiti: vt nō eſt murum ſi impator. tāqz dñs d3 cognoscere inter eos. ſz qz d3 in pdi- ca conſtitutione federici impiale. h. pieres. ſi cōtro- uerſia eſt de feundo inter duos vasallos. qz dñi eſt cognitio. n. Si aliqz ſup hoc. c. qdā exēplaria hñt t. talement. quali ter alienatides militū cuacuari debent. quo nō vñmum,

## Liber.i.feudorum

**S**iue totū.istud intelligo q̄ si licite alienauit. et ponitur hic vel correctius. qm̄ nō totū poterat alienari; alioq̄ ex sola alienatiōe non inspecta morte heredis ad dñm revertitur. vt. s. de fe. alie. in priu. expositum est. Uel si vis intelligere quādō alienauit cōtra prohibitionē: intelligas q̄ ita de facto euerat: et erat solū mō dubitatio vtrū a beneficiū empto re posse reuocari mala fide tradituz et no. hic idē qd. s. quibus mo. feud. amitta. s. rursus.

**S**ine herede id est sine filio masculo. vt. s. de alie. na. feu. circa finez.

**R**euvocari dz. hic notandum est verbum necessitat̄is pro possibiliat̄e te ponunt. p̄ cōsilio sicut et alibi. vt. ff. de pig. creditor. et C. ad. l. fa. de pla. siffrare. sicut econtra verbū cōsiliū se p̄missime ponit. p̄ ne cessitate. vt. C. d. re. s. p. ne. nō idcirco. et cessitate s. de admi. tu. tu. tuto ponitur res. h. i.

**C**onstitutiones feudales dñi lotharij igatoris/ quas ante ianuā beati petri in ciuitate romana condidit obseruandas.

**P**recipit impator p̄tōnez edita super bñficiō militū et successionē et culpa cū cōsilio virorū prudentium ab omnibus obseruari. Bal.

**C**ōsiliū p̄bū qn̄ p̄ ne cessitate. vt. C. d. re. s. p. ne. nō idcirco. et cessitate s. de admi. tu. tu. tuto ponitur res. h. i.

**C**onstitutiones feudales dñi Lotha. i.c.

**S**er. lotha. rū. hāc cōlōnē non memini me legisse: nisi fuerit illa q̄ sic incipit. Impialis be niuolēt̄. et. p. e. go aut̄ puto q̄ illa q̄ sequit̄ sūtilia que sic incipit. Si q̄s miles mortu⁹ fuerit. et dz h̄ere subscriptionē tale. Impator Lotha. Euge. pape et vniuerso pplo. et in quibusdaz cōsuetudinibus ita habet superscriptū: intelligo q̄ teneat hec z̄lō vſg ad illud. c. si q̄s sine filio masculo. nā in p̄dicis. c. cōsibus q̄ sunt vſg ad dictū. c. si q̄s et. loquunt̄ de bñficiōs militū et de successionē et de culpis. si q̄s ea capla recte inspererit: et hec est de q̄d̄ hic obserue de bñficio et successionē et de culpis. et ad hoc faciut plura capla q̄ sic incipit: sanctām. et. q̄bū notat et. l. impatoris. illa enim p̄tō impialis beniuolēt̄ nō loquitur nisi de vna culpa. et de alienatiōe feudi: p̄ q̄bū videt et hic nō loquit̄ de illa p̄tōne: nūl forte diceres q̄ illa z̄lō in f. et iste q̄ sunt h